**بدیع القرآن**، مترجم دکتر سید علی میرلوحی، انتشارات آستان قدس
رضوی، ۱۳۶۸.

_ ابن معتز، عبدالله. **البدیع**، قداعتنی بشره و تعلیق المقدمه و الفهارس علیه- اغناطیوس/
کراتشقون فسکی- عضو اکادیمیة العلوم فی لنینگراد.

_ ابن منقذ، اسامه بن مرشد. **البدیع فی البدیع فی نقد الشعر**، حققه و قدّم له: عبدأ علی منہا،
دارالکتب العلمیة: ۱۴۰۷ھ- ۱۹۸۷م.

_ احمد نژاد، کامل. **فنون ادبی**، انتشارات پایا، چاپ سوم: ۱۳۷۶.

_ اسفندیار پور، هوشمند. **عروسان سخن (نقد و بررسی اصطلاحات و صناعات ادبی در
بدیع)**، تهران: انتشارات فردوس، چاپ دوم: ۱۳۸۴.

_ انوری. **دیوان**، تصحیح محمد تقی مدرس رضوی. ۲ جلد، انتشارات علمی و فرهنگی، چاپ پنجم:
۱۳۷۶.

_ تقوی، سید نصرالله. **هنجار گفتار (در فن معانی و بیان و بدیع فارسی)**، انتشارات
فرهنگ سرای اصفهان: تابستان ۱۳۶۳.

_ جرجانی، عبدالقاهر. **اسرار البلاغه**، تحقیق هـ. ریتز، استانبول: مطبعه وزاره المعارف، ۱۹۵۴ھ.

_ حسینی، امیر برهان‌الدین عطاالله محمود. **بدایع الصنایع**، مقدمه و تصحیح رحیم مسلمانیان
قبادیانی، ویرایش ناصر رحیمی، بنیاد موقوفات دکتر محمود افشار. تهران: ۱۳۸۴.

- خفاجی الحلبي، ابن سنان. **سرافصاحه**، به تحقیق علی فوده، انتشارات المطبعه الرحمانیه بمصر، ۱۳۵۰ هـ. ۱۹۳۲ م.
- رادویانی، محمد بن عمر. **ترجمان البلاغه**، به تصحیح احمد آتش. انتشارات اساطیر. چاپ دوم، تهران: ۱۳۶۲.
- رازی، شمس‌الدین محمد بن قیس. **المعجم فی معاییر اشعار العجم**، به تصحیح محمد بن عبدالوهاب قزوینی. کتاب فروشی زوآر، چاپ سوم: ۱۳۶۰
- رجایی، محمد خلیل.

**زیور سخن در بدیع فارسی**، دانشگاه یزد: ۱۳۷۹.
- طیبیان، حمید. **برابره‌های علوم بلاغت در فارسی و عربی**، بر اساس تلخیص المفتاح و مختصر المعانی، امیر کبیر، تهران: ۱۳۸۸.
- طیبی، للعلامه شرف‌الدین حسین. **التبیین فی علم المعانی و البدیع و البیان**، تحقیق و تقدیم: الدكتور هادی عطیه مطر الهلالی، عالم‌الکتب: ۱۴۳۲ هـ - ۲۰۱۱ م.
- عیاجی، أباذر. **علوم البلاغه (فی البدیع و العروض و القافیه)**، انتشارات سمت، چاپ سوم، تهران: ۱۳۸۳.
- عتیق، الدكتور عبدالعزیز. **علم البدیع**، انتشارات دارالنهضتہ العربیه.
- عسکری، ابی‌هلال الحسن بن عبدالله. **الصناعتین**، تحقیق علی محمد البجاوی، محمد ابوالفضل ابراهیم. انتشارات المكتبه العصریه، ۱۴۲۷ هـ. ۲۰۰۶ م.
- فرشیدورد، خسرو. **درباره ادبیات و نقد ادبی**، جلد اول. انتشارات امیر کبیر، چاپ سوم، تهران: ۱۳۷۸.
- قدامه بن جعفر. **نقد الشعر**، ترجمه ابوالقاسم سّری، تصحیح متن از بوریس بونیباکر - با گفتاری از شوقی ضیف. آبادان: پرسش، ۱۳۸۴.

- قزوینی، خطیب. **تلخیص المفتاح (فی المعانی و البیان و البدیع)**، انتشارات مکتبه العصریه: ۱۴۲۸هـ.
- **الایضاح فی علوم البلاغه**، تحقیق: محمد عبدالقادر الفاضلی، المکتبه العصریه: ۱۴۳۰هـ - ۲۰۰۹م.
- کرمی، محمد حسین. **عروض و قافیه در شعر فارسی**، انتشارات دانشگاه شیراز: ۱۳۸۰.
- کزازی، میر جلال الدین. **بدیع زیبایی شناسی سخن پارسی**، کتاب ماد وابسته به نشر مرکز، چاپ هفتم، تهران: ۱۳۸۹.
- گرکانی، حاج محمد حسین شمس العلماء. **ابداع البدایع**، با مقدمه جلیل تجلیل. انتشارات احرار تبریز، چاپ اول: ۱۳۷۷.